

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS OFERTADOS

DISEÑO DE DETALLE Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRELIMINARES PARA LA EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES EN EL COMPLEJO ACARAY -YGAUZÚ

Licitacion Publica Nacional ANDE - BID N° 1844/2024. ID 443623


Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Consorcio RC (Benito Roggio e Hijos S.A. - Concret Mix S.A.)		Tecnoedil S.A. Constructora (Descalificado)		Consorcio Nueva Acaray (Descalificado)	
				Precio Unitario [Guaraníes]	Precio Total [Guaraníes]	Precio Unitario [Guaraníes]	Precio Total [Guaraníes]	Precio Unitario [Guaraníes]	Precio Total [Guaraníes]
1	Elab Ingeniería detalle	GLB	1	360.932.000	360.932.000	-	-	-	-
2	Documentación conforme obra	GLB	1	36.093.200	36.093.200	-	-	-	-
3	Operación y mantenimiento	MON	3,000	144.372.800	433.118.400	-	-	-	-
4	Excavación no clasificada- Obrador ACY	M3	764,880	47.241	36.133.696	-	-	-	-
5	Terraplén compactación especial- Ob ACY	M3	45.006,730	95.933	4.317.630.629	-	-	-	-
6	Desbroce, Despeje Limpieza- Vial Ob ACY	HA	0,700	27.701.732	19.391.212	-	-	-	-
7	Excavación no Clasificada- Vial Ob ACY	M3	1.324,330	47.241	62.562.674	-	-	-	-
8	Terraplén con compactación- Vial Ob ACY	M3	1.656,810	95.930	158.937.783	-	-	-	-
9	Sub Base Granular- Vial Ob ACY	M3	929,170	431.885	401.294.585	-	-	-	-
10	Base Granular- Vial Ob ACY	M3	850,540	431.885	367.335.468	-	-	-	-
11	Riegos de Liga - Vial Ob ACY	M2	5.330,180	7.021	37.423.194	-	-	-	-
12	Riegos de Imprimación - Vial Ob ACY	M2	4.956,370	18.575	92.064.573	-	-	-	-
13	Base de Concreto Asfáltico - Vial Ob ACY	M3	319,810	2.715.527	868.452.690	-	-	-	-
14	Carpeta de Concreto Asfált - Vial Ob ACY	M3	198,250	3.066.894	608.011.736	-	-	-	-
15	Enripiado, espesor 0,15m- Vial Ob ACY	M2	349,030	64.783	22.611.210	-	-	-	-
16	Cordón Cuneta - Vial Ob ACY	ML	1.125,460	232.088	261.205.760	-	-	-	-
17	Badén de Hormigón- Vial Ob ACY	ML	73,450	500.852	36.787.579	-	-	-	-
18	Prov Inst Defensa Flex Beam	ML	140	1.120.708	156.899.120	-	-	-	-
19	Suelo Selec0,20m esp p/ver - Vial Ob ACY	M2	411,550	18.565	7.640.426	-	-	-	-
20	Vered Hormig de 0,15m esp - Vial Ob ACY	M2	411,550	314.583	129.466.634	-	-	-	-
21	Construcción Cerco Proviso - Vial Ob ACY	ML	86	383.503	32.981.258	-	-	-	-
22	Prov. Inst. Señal. Horiz - Vial Ob ACY	GLB	1	31.829.982	31.829.982	-	-	-	-
23	Prov. Inst. Señal. Vert. - Vial Ob ACY	GLB	1	42.193.610	42.193.610	-	-	-	-
24	Construcción Alcantarillas - Vial Ob ACY	GLB	1	483.336.580	483.336.580	-	-	-	-
25	Traslado columnas iluminacion-Vial Ob	GLB	1	132.416.541	132.416.541	-	-	-	-
26	Demolición Reconstrucción - Vial Ob ACY	GLB	1	20.678.561	20.678.561	-	-	-	-
27	Desbroce, Despeje y Limp - Rotonda ACY	HA	1	21.353.005	21.353.005	-	-	-	-
28	Demolición Pavimento Exist - Rotonda ACY	M3	594,650	69.914	41.574.360	-	-	-	-
29	Excavación no Clasificada- Rotonda ACY	M3	931,050	47.241	43.983.733	-	-	-	-
30	Terraplén con compactación-Rotonda ACY	M3	643,500	95.930	61.730.955	-	-	-	-
31	Sub Base Granular-Rotonda ACY	M3	95,670	431.885	41.318.438	-	-	-	-
32	B Granular, incluy banquina-Rotonda ACY	M3	90,870	431.885	39.245.390	-	-	-	-
33	Riego de Liga-Rotonda ACY	M2	2.590,880	7.021	18.190.568	-	-	-	-
34	Rieg Imprimación, incl banqu-Rotonda ACY	M2	3.158,790	18.575	58.674.524	-	-	-	-
35	B Concreto Asfát incl baquin-Rotonda ACY	M3	168,410	2.715.527	457.321.902	-	-	-	-
36	Carp Concret Asfált calient- Rotond ACY	M3	103,630	3.066.894	317.822.225	-	-	-	-
37	Cordón Hormig no montable-Rotonda ACY	ML	736,180	253.191	186.394.150	-	-	-	-
38	Cordón Hormigón-Rotonda ACY	ML	111,250	169.179	18.821.164	-	-	-	-
39	Prov. Inst. Señal. Horiz-Rotonda ACY	GLB	1	37.306.267	37.306.267	-	-	-	-
40	Prov. Inst. Señal. Vert-Rotonda ACY	GLB	1	44.248.954	44.248.954	-	-	-	-
41	Construcción Alcantarillas-Rotonda ACY	GLB	1	447.655.460	447.655.460	-	-	-	-
42	Trasl Columnas de Ilumin-Rotonda ACY	GLB	1	79.449.925	79.449.925	-	-	-	-
43	Demolición Canteros-Rotonda ACY	M2	22,680	69.739	1.581.681	-	-	-	-
44	Relleno y Compact Canteros-Rotonda ACY	M3	460,690	79.480	36.615.641	-	-	-	-
45	Revest. Suelo Orgán Sem Cantero-Rot ACY	M2	2.303,430	12.378	28.511.857	-	-	-	-
46	Const Mant Desvios, inc señal transit -	GLB	1	191.674.581	191.674.581	-	-	-	-
47	Prov. Inst. Cerco malla electr galv	ML	86	1.014.776	87.270.736	-	-	-	-
48	Prov. Inst. Cerco tip alamb	ML	1.017	383.503	390.022.551	-	-	-	-
49	Prov. Inst. Tr 23/0,4 kV-315kVA	UN	1	109.601.302	109.601.302	-	-	-	-
50	Prov. Inst. Tr 23/0,4 kV-100kVA s/PETP	UN	1	46.708.934	46.708.934	-	-	-	-
51	Prov. Inst. Tr 23/0,4 kV-63kVA s/PETO	UN	1	42.613.996	42.613.996	-	-	-	-
52	Prov. Construc. Línea aérea de 23 kV	ML	850	273.588	232.549.800	-	-	-	-
53	Prov. Inst. Poste suspensión línea media	UN	38	6.660.626	253.103.788	-	-	-	-
54	Prov. Inst. Poste retención línea media	UN	12	9.638.202	115.658.424	-	-	-	-
55	Prov. Inst. Material Menor montaje	GLB	1	104.616.640	104.616.640	-	-	-	-
56	Prov. Inst. L. Aérea Preensamb Al 3x95/50	M	600	131.886	79.131.600	-	-	-	-
57	Prov. Inst. L. Aérea Preensamb Al 3x50/50	M	480	90.191	43.291.680	-	-	-	-
58	Prov. Inst. L. Aérea Preensamb Al 4x16	M	480	37.629	18.061.920	-	-	-	-
59	Prov. Inst. Poste suspensión línea BT	UN	18	2.872.504	51.705.072	-	-	-	-
60	Prov. Inst. Poste de retención línea BT	UN	6	4.549.043	27.294.258	-	-	-	-
61	Prov. Inst. Material menor de montaje	GLB	1	11.353.513	11.353.513	-	-	-	-
62	Prov. Inst. Deriv. Toma c/Cable 3x35/16	M	240	70.788	16.989.120	-	-	-	-
63	Prov. Inst. Caja Toma medición ANDE	UN	11	2.315.709	25.472.799	-	-	-	-
64	Prov. Inst. Tabl corte reglamen p/ pilar	UN	16	4.437.414	70.998.624	-	-	-	-
65	Prov. Inst. Pilar de Acometida	UN	7	2.746.718	19.227.026	-	-	-	-
66	Prov. Inst. PAT c/cable 16 acc. completo	UN	30	1.603.280	48.098.400	-	-	-	-
67	Prov. Inst. Lumin vial L1+ BR c/cable 6	UN	18	5.284.319	95.117.742	-	-	-	-
68	Prov. Inst. Material Menor	GLB	1	18.891.046	18.891.046	-	-	-	-
69	Excav relleno de zanjas tub incendio ACY	M3	499,200	151.676	75.716.659	-	-	-	-
70	Prov. Inst. Caño hierro negro D150	M	2	2.877.976	5.755.952	-	-	-	-
71	Prov. Inst. Caño hierro negro D100	M	40	626.009	25.040.360	-	-	-	-
72	Prov. Inst. Caño hierro negro D63	M	6	402.703	2.416.218	-	-	-	-
73	Prov. Inst. Caño PEAD D160 enterrado	M	860	117.698	101.220.280	-	-	-	-
74	Prov. Inst. Caño PEAD D110 enterrado	M	80	76.306	6.104.480	-	-	-	-
75	Prov. Inst. Caño PEAD D90 enterrado	M	100	76.306	7.630.600	-	-	-	-
76	Prov. Inst. Válv esclusa acero compl D150	UN	1	8.591.407	8.591.407	-	-	-	-
77	Prov. Inst. Válv esclusa acero compl D100	UN	2	5.691.614	11.383.228	-	-	-	-

C.P. Liliana B. Ortiz B.
Directora de Contratación Públicas
- DCP - UOC - ANDE

79	Prov. Inst. Boca incendio compl D63 simple	UN	2	12.600.647	25.201.294	-	-	-	-
80	Prov. Inst. Matafuego Triclas ABC 5Kg	UN	5	370.603	1.853.015	-	-	-	-
81	Prov. Inst. Señal fotol hidr matafuego	UN	5	140.330	701.650	-	-	-	-
82	Pintura compl instal, incl val y soporte	GLB	1	472.144	472.144	-	-	-	-
83	Corte y empalme con exist acc, sell etc	GLB	1	154.298	154.298	-	-	-	-
84	Otros (accesorios, pases, sellados, etc.	GLB	1	99.256	99.256	-	-	-	-
85	Movimiento de suelos FA ACY	M3	151,400	95.933	14.524.256	-	-	-	-
86	Cámara para tanque de almac FA ACY	GLB	1	111.717.780	111.717.780	-	-	-	-
87	Tanque de almac de 40 m³ FA ACY	GLB	1	81.209.700	81.209.700	-	-	-	-
88	Prov. Inst. Sistema de bombeo	GLB	1	16.031.795	16.031.795	-	-	-	-
89	Inst eléctrica sistema de bombeo FA ACY	M	20	60.554	1.211.080	-	-	-	-
90	Cámara para bombas FA ACY	GLB	1	20.798.258	20.798.258	-	-	-	-
91	Excav relleno zanjas prov AP ACY	M3	490,580	151.676	74.409.212	-	-	-	-
92	Prov. Inst. Tub PEAD DN 110 PE100 SDR26	ML	361	81.901	29.566.261	-	-	-	-
93	Prov. Inst. Tub PEAD DN 125 PE100 SDR26	ML	642	117.698	75.562.116	-	-	-	-
94	Prov. Inst. Válvula esclusa PN 10 100 mm	UN	8	2.712.404	21.699.232	-	-	-	-
95	Prov. Inst. Válvula esclusa PN 10 125 mm	UN	3	2.983.103	8.949.309	-	-	-	-
96	Prov. Inst. Válvula aire simple PN 10 D80	UN	2	2.712.404	5.424.808	-	-	-	-
97	Conex obrad Incl apro, inst	GLB	11	866.237	9.528.607	-	-	-	-
98	Estudios de suelo	GLB	1	2.923.549	2.923.549	-	-	-	-
99	Constr losa de H²A° para Tanque ele met	GLB	1	55.403.062	55.403.062	-	-	-	-
100	Provisión e inst de torre retic H 16,5 m	GLB	1	216.559.200	216.559.200	-	-	-	-
101	Prov inst Tanque circ PRFV 8000 lts c/ac	GLB	1	63.163.100	63.163.100	-	-	-	-
102	Traslado mat equipos p/ins Tanque	GLB	1	20.025.942	20.025.942	-	-	-	-
103	Prov inst equip in situ 0,9kg/día	UN	2	37.879.813	75.759.626	-	-	-	-
104	Contr caseta 35 m2 x3m c/vered comp	GLB	2	84.819.020	169.638.040	-	-	-	-
105	Perforación de pozo de agua de 200 m	GLB	1	108.550.299	108.550.299	-	-	-	-
106	Exc relleno zanjas p/ col tubería	M3	149	151.676	22.599.724	-	-	-	-
107	Prov. Inst. Tubería PVC DN 160 CL 10	ML	292	324.858	94.858.536	-	-	-	-
108	Provisión e inst de Pozos de visita	UN	11	3.027.696	33.304.656	-	-	-	-
109	Provisión e inst de Biodigestor 600 lts	GLB	2	71.845.765	143.691.530	-	-	-	-
110	Construcción de Pozos absorbentes	GLB	2	4.741.967	9.483.934	-	-	-	-
111	Constr losa H²A° de 15mx4mx0,25 doble ma	GLB	1	38.555.713	38.555.713	-	-	-	-
112	Prov inst planta tratam cloacal comp	GLB	1	71.845.765	71.845.765	-	-	-	-
113	Prov. Inst. Sistema provisión combustible	GLB	1	63.163.100	63.163.100	-	-	-	-
114	Caseta Vig Limpieza de terreno	M2	26	4.512	117.312	-	-	-	-
115	Caseta Vig Fundaciones	GLB	1	16.459.611	16.459.611	-	-	-	-
116	Caseta Vig Edificación con 1 baño de ser	M2	14,280	10.106.096	144.315.051	-	-	-	-
117	Mov suelo Terraplen c/comp especial YGU	M3	34	95.933	3.261.722	-	-	-	-
118	Adecuación camino existente YGU	GLB	1	69.156.810	69.156.810	-	-	-	-
119	Mantenim camino exist plazo 4 año YGU	MON	3,000	177.360.020	532.080.060	-	-	-	-
120	Prov. Inst. Cerco alambre galv tej olimp	ML	304	383.503	116.584.912	-	-	-	-
121	Prov. Inst. Tr 23/0,4 kV - 200kVA PETP	UN	1	86.772.025	86.772.025	-	-	-	-
122	Prov. Inst. Conex L aérea 23 kV compl	GLB	1	102.937.220	102.937.220	-	-	-	-
123	Prov. Inst. Material Menor montaje	GLB	1	21.303.755	21.303.755	-	-	-	-
124	Prov. Inst L.A Prensam Al 3x95x50 compl	M	100	131.886	13.188.600	-	-	-	-
125	Prov. Inst L.A Prensam Al 3x50x50 compl	M	20	90.191	1.803.820	-	-	-	-
126	Prov. Inst L.A Prensam Al 4x16 compl	M	100	37.629	3.762.900	-	-	-	-
127	Prov. Inst. Poste suspensión línea BT	UN	4	2.872.504	11.490.016	-	-	-	-
128	Prov. Inst. Poste retención línea BT	UN	4	4.549.043	18.196.172	-	-	-	-
129	Prov. Inst. Material Menor de montaje	GLB	1	5.512.363	5.512.363	-	-	-	-
130	Prov. Inst. Derivación Toma Cable 3x35/16	M	90	70.788	6.370.920	-	-	-	-
131	Prov. Inst. Caja de Toma medición	UN	5	2.315.709	11.578.545	-	-	-	-
132	Prov. Ints. Tablero corte regl. p/ pilar	UN	6	4.437.414	26.624.484	-	-	-	-
133	Prov. Inst. Pilar de Acometida	UN	6	2.746.718	16.480.308	-	-	-	-
134	Prov. Inst. PAT compl cable 16mm2	UN	14	1.590.737	22.270.318	-	-	-	-
135	Prov. Inst. Luminarias vial L1BR	UN	5	5.284.319	26.421.595	-	-	-	-
136	Prov. Inst. Material Menor	GLB	1	10.574.653	10.574.653	-	-	-	-
137	Prov. Inst. Triclas ABC 5 Kg	UN	5	370.603	1.853.015	-	-	-	-
138	Prov. Inst. Señalética fotol 600x400mm	UN	5	140.330	701.650	-	-	-	-
139	Exc relleno zanjas para colo tubería	M3	535,800	151.676	81.268.001	-	-	-	-
140	Prov. Inst. Tub. PEAD DN 110 PE100 SDR26	ML	1.107	81.901	90.664.407	-	-	-	-
141	Prov. Inst. Válvula esclusa PN 10 D100	UN	2	2.712.404	5.424.808	-	-	-	-
142	Prov. Inst. Válv aire efecto PN 10 D80	UN	1	2.712.404	2.712.404	-	-	-	-
143	Conex obrad Incluye la aprov compl	GLB	5	866.237	4.331.185	-	-	-	-
144	Prov inst de equipo situ 0,9 kg/día	UN	1	37.879.813	37.879.813	-	-	-	-
145	Const caseta p/ resgu de 35m2x3m	GLB	1	84.819.020	84.819.020	-	-	-	-
146	Excavación relleno zanjas coloc tub	M3	21	151.676	3.185.196	-	-	-	-
147	Prov. Inst. Tubería PVC DN 160 CL 10	ML	43	324.858	13.968.894	-	-	-	-
148	Prov. Inst. Biodigestor 600 lts	GLB	4	71.845.765	287.383.060	-	-	-	-
149	Construcción de Pozos absorbentes	GLB	4	4.741.967	18.967.868	-	-	-	-
150	Limpieza de terreno	HA	0,160	24.740.279	3.958.445	-	-	-	-
151	Movimiento de suelos generales	GLB	1	160.985.634	160.985.634	-	-	-	-
152	Bases y vigas de arriostamiento	M3	71	4.176.248	296.513.608	-	-	-	-
153	Plata de hormigón interna 20 cm	M3	171	2.588.427	442.621.017	-	-	-	-
154	Plata de hormigón externa 20 cm	M3	150	2.570.381	385.557.150	-	-	-	-
155	Hormigón de limpieza H-15	M3	87	1.878.489	163.428.543	-	-	-	-
156	Vereda perimetral	M3	12,300	381.328	4.690.334	-	-	-	-
157	Prov. Montaje Columnas metálicas	TON	17,480	62.531.469	1.093.050.078	-	-	-	-
158	Prov. Montaje Vigas metálicas	TON	12,410	62.531.469	776.015.530	-	-	-	-
159	Prov. Const. cubierta chapa galva	TON	23,120	73.360.163	1.696.086.969	-	-	-	-
160	Prov. Inst. cerramiento bloque horg	M2	188,370	376.024	70.831.641	-	-	-	-
161	Prov. Inst. cerramiento chapa acero	TON	18,140	18.283.507	331.662.817	-	-	-	-
162	Fabric Inst. portones y puertas AL	GLB	1	36.851.977	36.851.977	-	-	-	-
163	Prov. Inst. de ventanas con paños fijos	GLB	1	80.758.327	80.758.327	-	-	-	-
164	Terminación de piso llaneado	M2	700	111.191	77.833.700	-	-	-	-
165	Prov. Inst. de baño, lavamanos y pileta	UN	1	1.314.200	1.314.200	-	-	-	-
166	Sistema de Cámara y pozo bombeo c/ canal	GLB	1	10.491.953	10.491.953	-	-	-	-
167	Sistema de desagüe cloacal con conexión	GLB	1	33.393.429	33.393.429	-	-	-	-
168	Sistema de desagüe pluvial	GLB	1	120.027.850	120.027.850	-	-	-	-
169	Prov. Inst. de Barbe	GLB	1	25.959.200	25.959.200	-	-	-	-

C. P. Liliana R. Ortiz B.
 Directora de Contrataciones Públicas
 DCP - UOC - ANDE

170	Prov. Inst. Tabl secc Edificio OC-06	UN	1	181.405.385	181.405.385	-	-	-	-
171	Prov. Inst. Filtro tierra Erdhung compl	UN	1	45.470.917	45.470.917	-	-	-	-
172	Prov. Inst. Jab 3/4" 1,5m c/ caja insp	UN	1	1.645.826	1.645.826	-	-	-	-
173	Prov. Inst. Cable cobre desn PAT 50m2	M	180	181.520	32.673.600	-	-	-	-
174	Prov. Inst. Cable cobre aislación PT 35m2	M	150	131.787	19.768.050	-	-	-	-
175	Prov. Inst. Cable cobre aislación PT 6m2	M	350	23.993	8.397.550	-	-	-	-
176	Prov. Inst. Pararrayos activo 3m alt	UN	1	37.822.698	37.822.698	-	-	-	-
177	Prov. Inst. TC doble 2x10A+ T bast 10x5	UN	13	1.029.510	13.383.630	-	-	-	-
178	Prov. Inst. TC simple 2x20A+ T bast 10x5	UN	1	1.042.525	1.042.525	-	-	-	-
179	Prov. Inst. Tabl compac p/ TC mono/trif	UN	6	5.800.029	34.800.174	-	-	-	-
180	Prov. Inst. TC simple 2x10A+ T complet	UN	1	1.189.536	1.189.536	-	-	-	-
181	Prov. Inst. Caja borneras componibles	UN	20	1.004.835	20.096.700	-	-	-	-
182	Prov. Inst. Band portacabl t/ perf 600x50	M	150	240.218	36.032.700	-	-	-	-
183	Prov. Inst. Band portacabl t/ perf 300x50	M	10	146.912	1.469.120	-	-	-	-
184	Prov. Inst. Perfil galvanizado "C" 75	M	200	167.812	33.562.400	-	-	-	-
185	Prov. Inst. Acc. bandeja portacabl perf	GLB	1	11.083.605	11.083.605	-	-	-	-
186	Prov. Inst. Caja mignon 5x5x5	UN	33	370.688	12.232.704	-	-	-	-
187	Prov. Inst. Caja C 10x5x5 compl c/TC	UN	40	726.455	29.058.200	-	-	-	-
188	Prov. Inst. Llave efecto un punto compl	UN	1	555.278	555.278	-	-	-	-
189	Prov. Inst. Llave efecto un punto comb	UN	2	663.918	1.327.836	-	-	-	-
190	Prov. Inst. Materiales menores montaje	GLB	1	26.644.670	26.644.670	-	-	-	-
191	Prov. Inst. PD simple RJ45 categoría 6A	UN	10	94.846	948.460	-	-	-	-
192	Prov. Inst. PD doble RJ45 categoría 6A	UN	3	189.691	569.073	-	-	-	-
193	Prov. Inst. Minirack mural de 12 unidades	UN	1	8.282.070	8.282.070	-	-	-	-
194	Prov. Ints. Switch distrib. s/ PETP	UN	1	1.866.018	1.866.018	-	-	-	-
195	Prov. Inst. AP wifi según PETP	UN	1	4.785.958	4.785.958	-	-	-	-
196	Prov. Inst. Cámara int/ext bullet	UN	5	1.485.939	7.429.695	-	-	-	-
197	Prov. Inst. Cámara int minidomo	UN	5	1.765.661	8.828.305	-	-	-	-
198	Licenciamiento y puesta en marcha	GLB	1	6.316.310	6.316.310	-	-	-	-
199	Prov. Inst. - Luminaria AT5	UN	30	2.920.994	87.629.820	-	-	-	-
200	Prov. Inst. - Luminaria AT3	UN	10	3.372.159	33.721.590	-	-	-	-
201	Prov. Inst. - Luminaria AP1	UN	2	597.194	1.194.388	-	-	-	-
202	Prov. Inst. - Luminaria AP2	UN	13	720.270	9.363.510	-	-	-	-
203	Prov. Inst. EM1 - Aut provisto 2 lamp	UN	18	1.663.947	29.951.046	-	-	-	-
204	Prov. Inst. Oficinas Modulares ACY e YZU	GLB	1	897.968.460	897.968.460	-	-	-	-
Monto Total				24.554.202.485		Descalificado		Descalificado	


 C.P. Liliana R. Ortiz B.
 Directora de Contrataciones Públicas
 DCP - UOC - ANDE